EDITAL INISA/UFMS Nº 113, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Diretora do Instituto Integrado de
Saúde (INISA), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital
UFMS/INISA Nº 81, de 28 de outubro de 2020, torna público o RESULTADO
DA ANÁLISE CURRICULAR do Programa de Residência Multiprofissional
Em Saúde - Atenção Ao Paciente Crítico (PREMUS/APC), da Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, para graduados e formandos em
Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Nutrição ou Odontologia de instituições
de ensino reconhecidas pelo MEC, para ingresso em 2021.

1. DO RESULTADO:
1.1. O resultado dos candidatos que entregaram os documentos para
análise curricular encontra-se no ANEXO I;
1.2. A análise curricular tem caráter classificatório.

2. DO RECURSO:
2.1. O candidato poderá recorrer no dia 20 dezembro de 2020.
2.2. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e
instruído em formulário específico, conforme ANEXO II, deste Edital, e
deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na
aba recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org;
2.2.1. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;
2.2.2. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o
prazo neste Edital;
2.2.3. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal,
via fax ou correio eletrônico (e-mail).

LUCIANA CONTRERA

ANEXO I – RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS
CARGO: FISIOTERAPIA

N.INSC NOME NOTA
550960 ADRIANA FERREIRA MODESTO DE OLIVEIRA 0.0
549716 ANA CAROLINE PEREIRA SZCZUK 30
549454 ANDRESSA DA SILVA BRITO 65
564884 BRENDA LEE SILVA ROCHA 50
565224 CAROLINA DIAS MONTEIRO 0.0
563521 CAROLINE LEMES MENDONCA 52,5

Edital PPGCMOV/POS/INISA 2320049         SEI 23104.029191/2020-81 / pg. 1

18/12/2020

N° 7441
Pg. 291

555161 FLAVIA PONCE GARCIA 5
557406 FRANCIELLE MANZONI DE SA 45
550072 GEISILENE DA CONCEICAO COSTA 72,5
560042 JUCILAINE SOUZA DA COSTA GUARIENTI 0.0
565327 LARISSA ARGUILERA DE PAULA 25
555499 LOHARA GONCALVES DA SILVA 0.0
559688 LUCAS LUGES SANTANA 0.0
549106 LUCAS MAGALHAES CORREA 47,5
564826 MARIANA BARBOSA DO EGITO PEDROSSIAN 5
555131 MICHELE SANTOS VIEIRA DE SOUZA 22,5
560642 NATHALIA PRADO DE MELO 65

CARGO: FARMÁCIA

N.INSC NOME NOTA
562223 ALEXANDRE SANTOS MAIA 25
562292 ANA PAULA MELGAREJO 30
550563 ANDRESSA CONCEICAO CONTO 0.0
548602 BEATRIZ MORAES DUARTE 17,5
556371 CINTHIA CAROLINA ESQUIVEL DE ARRUDA 27,5
565383 DEJANIRA MESSIAS DE LIMA BARBOSA 0.0
565193 ISABELLA DE FARIA MARANHAO 37,5
552175 JULIANA FERNANDES 60
563294 LAIS MACHADO MONTEIRO 17,5
553383 MARISTELA DE SOUZA LIMA 32,5
550564 THALYA DOS SANTOS SOUZA 30

CARGO: NUTRIÇÃO

N.INSC NOME NOTA
564601 AMANDA KETHLEEN MARQUES DE OLIVEIRA 55
552559 BRUNO ALEX RIOS DOS SANTOS 12,5
556293 DANIELA DOMINGO TORRES 25
562572 FABIOLA VIEIRA DE MELLO 35
564854 KARINA CAVALCANTE SILVA 5
557143 KASSIA RODRIGUES ALVES DE MORAES 0.0
550320 MORGANA APARECIDA MIRANDA DOS SANTOS 0.0
554456 NICHOLAS OCUDA HENRIQUE DE LIMA 22,5
553513 RENI DE ASSIS MASURKEVICZ BERNI 0.0
565265 SUNI LIU 62,5
557422 THAIS ALIEVI PONCIANO DA SILVA 5
563656 VITORIA SILVA MENEZES DE SOUZA 25

CARGO: ENFERMAGEM

N.INSC NOME NOTA
550682 ALYNE VASQUES DA SILVA 0.0
557485 ANANIAS DA SILVA NETO 55
563299 ANDRESSA AKEIME YAMAKAWA TSUHA 0.0
557157 ANGELICA BOAVENTURA SILVA 0.0
559385 BARBARA FRANCA MOREIRA 22,5
555846 DEBORALICE MORAES DA CRUZ 5
562998 FERNANDA MODESTO SILVEIRA 0.0

Edital PPGCMOV/POS/INISA 2320049         SEI 23104.029191/2020-81 / pg. 2

18/12/2020

N° 7441
Pg. 292

549645 ISRAEL BISPO STAHL 40
548869 JESSICA ELOY CUNHA GONZALEZ 70
552478 LETICIA DA COSTA MELO 37,5
550271 MARCELO ALMEIDA ORRICO 20
558440 MARIA BETINA LEITE DE LIMA 55
565052 MAYARA XAVIER FRADE GOMES 50
554553 NIVALDO PEREIRA FILHO 0.0

CARGO: ODONTOLOGIA

N.INSC NOME NOTA
556965 EMILLY CRISTINA COSTA BORGES 0.0
555990 GABRIEL UMBELINO SANTANA 22,5
563963 GABRIELA PESTANA DA COSTA 15
549426 LAERTI APARECIDA DE SOUZA NE 15
562043 MATEUS VILAR MORAES 20

ANEXO II – MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO CONTRA DECISÃO

RELATIVA PROGRAMA DE PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE -

ATENÇÃO AO PACIENTE CRÍTICO (PREMUS/APC)

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - ATENÇÃO AO PACIENTE CRÍTICO (PREMUS/APC), publicado no edital
nº.....................,
do Instituto Integrado de Saúde (INISA) - da Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul.
Eu,............................................................................................................., portador do CPF
nº............................................., requerimento da inscrição nº......................., para concorrer a
uma vaga no PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE -
ATENÇÃO AO
PACIENTE CRÍTICO (PREMUS/APC), a vaga
de......................................................................................................................... polo de
.................................................................. apresento recurso junto à Comissão, contra
decisão
que consta no referido edital. A decisão objeto de contestação é:
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...................................................................... (explicitar a decisão que está contestando).
Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................................................
...........................................................................................................................
Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:
...........................................................................................................................................................

Edital PPGCMOV/POS/INISA 2320049         SEI 23104.029191/2020-81 / pg. 3

18/12/2020

N° 7441
Pg. 293

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................

Local,......de......................de 2020.

______________________________________________________________
Nome completo | Assinatura do candidato

Documento assinado eletronicamente por Luciana
Contrera, Diretor(a) de Instituto, em 17/12/2020, às
16:54, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2320049 e o código CRC
43C3C927.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO MOVIMENTO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.029191/2020-81 SEI nº 2320049

Edital PPGCMOV/POS/INISA 2320049         SEI 23104.029191/2020-81 / pg. 4

18/12/2020

N° 7441
Pg. 294